
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Колчаново 

Волховский муниципальный район,  Ленинградской области 

 

 

от 10 марта 2025 года № 35    
 

О создании  рабочей группы  

по вопросам обеспечении свободного проезда 

 и установки пожарной и специальной техники 

 возле жилых домов и объектов промышленного  

и социально-культурного назначения  

в случае возникновения пожаров  

и чрезвычайных ситуаций на территории   

МО Колчановское сельское поселение  

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

 

            В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Устава МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района, в 

целях обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной 

техники  возле жилых домов и объектов промышленного и социально-

культурного назначения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных 

ситуаций на территории МО Колчановское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области,  

п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать  рабочую группу по вопросам обеспечения свободного проезда 

и установки пожарной и специальной техники  возле жилых домов и объектов 

промышленного и социально-культурного назначения в случае возникновения 

пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.   



 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам обеспечения свободного 

проезда и установки пожарной и специальной техники  возле жилых домов и 

объектов промышленного и социально-культурного назначения в случае 

возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области   (приложение № 1).  

3. Утвердить Положение о  рабочей группе  по вопросам обеспечения 

свободного проезда и установки пожарной и специальной техники  возле 

жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения 

в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области   (приложение № 2).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на и.о. заместителя главы администрации МО Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района. 

 

 

Глава администрации                                  С.А.Смирнов 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Исполнитель Светлана Николаевна Брунилина, тел.+79910317703 



 

 

                                                                                            

                                                                                          

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

МО Колчановское сельское поселение               

Волховского муниципального района 

от «10»марта № 35 

(приложение № 1) 

 

    

 

 

Состав  межведомственной рабочей группы 

по вопросам   обеспечения свободного проезда и установки пожарной и 

специальной техники  возле жилых домов и объектов промышленного и 

социально-культурного назначения в случае возникновения пожаров и 

чрезвычайных ситуаций на территории МО Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области    

 

 

Руководитель рабочей группы: 

И.о.заместителя  главы администрации  МО Колчановское сельское 

поселение  Волховского муниципального района  

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Начальник сектора ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района. 

 

 Члены рабочей группы: 

   

Специалист по общим и социальным вопросам сектора ЖКХ, 

благоустройству, ГО и ЧС администрации МО Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района. 

Представитель 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ленинградской 

области (по согласованию) 

Представитель отдела по делам ГО и ЧС администрации Волховского 

муниципального района.  

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Специалист по делопроизводству администрации МО Колчановское 

сельское поселение Волховского муниципального района. 

                                                                                          

 

 

 



 

 

 

 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

МО Колчановское сельское поселение               

Волховского муниципального района 

от «10»марта № 35 

(приложение № 2) 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о  межведомственной рабочей группе по вопросам обеспечения свободного 

проезда и установки пожарной и специальной техники  возле жилых домов 

и объектов промышленного и социально-культурного назначения в случае 

возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области    

 
  

1. Общие положения 

 

         1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам обеспечения 

свободного проезда и установки пожарной и специальной техники  возле 

жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения 

в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области  (далее - рабочая группа) является постоянным 

органом, созданным с целью стабилизации обстановки по вопросам 

обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники  

возле жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного 

назначения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на 

территории МО Колчановское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области .    

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, 

администрации Волховского муниципального района и настоящим 

Положением. 
 

2. Задачи межведомственной рабочей группы 

 

2.1. Основной задачей рабочей группы является обеспечение  свободного 

проезда и установки пожарной и специальной техники  возле жилых домов и 

объектов промышленного и социально-культурного назначения в случае 

возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории МО 



 

 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области.   

3. Права межведомственной рабочей группы 

 

Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами имеет 

право: 

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на 

обеспечение  свободного проезда и установки пожарной и специальной техники  

возле жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного 

назначения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на 

территории Волховского муниципального района Ленинградской области.    

3.2. Запрашивать, получать и анализировать материалы, сведения и 

документы от  органов местного самоуправления, учреждений и организаций, 

касающиеся вопросов для решения поставленных задач. 

3.3. Приглашать на заседания рабочей группы экспертов и (или) 

специалистов для получения разъяснений, консультаций, информации, 

заключений и иных сведений; 

3.4. Осуществлять иные действия, необходимые для принятия 

мотивированного и обоснованного решения по вопросам, входящим в 

полномочия рабочей группы. 
 

4. Состав и порядок работы межведомственной рабочей группы 

 

4.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя, заместителя 

руководителя,   постоянных членов рабочей группы и секретаря. 

4.2. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением 

администрации Волховского муниципального района. 

4.3. Возглавляет рабочую группу и осуществляет руководство её работой 

руководитель рабочей группы – И.о. заместителя главы администрации МО 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области  Волховского муниципального района. 

4.4. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его полномочия 

осуществляет заместитель руководителя рабочей группы – начальник сектора 

ЖКХ, благоустройство, ГО и ЧС администрации МО Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области . 

4.5. Руководитель рабочей группы  назначает заседание рабочей группы, 

утверждает  повестку дня, ведет заседание рабочей группы, подписывает 

протоколы заседаний.  

4.6. Члены рабочей группы имеют право: 

а) выступать на заседаниях рабочей группы, вносить предложения по 

вопросам, входящим в их компетенцию, и требовать, в случае необходимости, 

проведения голосования по данным вопросам; 

б) излагать в случае несогласия с решением заседания рабочей группы в 

письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе 

заседания и прилагается к его решению. 



 

 

4.7.  Секретарь рабочей группы  ведет протокол заседания рабочей 

группы.  

4.8. Решение рабочей группы считается правомочным, если оно 

подписано не менее половины от  общего  числа  рабочей группы. 

4.9.  Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.  

4.10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством 

голосов присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов 

решающим является голос руководителя группы. 

4.11. Решения рабочей группы могут служить основанием для принятия 

соответствующих мер. 
 

  
 

     


